GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 12.936 DE 17 DE JULHO DE 2020

ALTERA E INCLUI DISPOSITIVO NO DECRETO Nº 12.930, DE 15 DE JULHO DE 2020, QUE DISPÕE SOBRE MEDIDAS PREVENTIVAS DE ENFRENTAMENTO E CONTENÇÃO DO CONTÁGIO DA PANDEMIA DO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19).

O Prefeito Municipal de Campo Alegre, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições legais em especial o inciso VII do artigo 71 da Lei Orgânica Municipal; DECRETA:

Art. 1º Alterar a redação do Inciso II do Artigo 1º do Decreto nº 12.930 de 15 de julho de 2020, o qual passa a vigorar com a seguinte redação:

II – A suspenção das atividades em cinemas, teatros, casas noturnas, museus, bem como a realização de eventos, shows e espetáculos que acarretam reunião de público;

Art. 2º Inclui o Inciso X no Artigo 1º do Decreto nº 12.930 de 15 de julho de 2020, com a seguinte redação:

X – As Missas e Cultos Religiosos deverão cumprir as determinações previstas no Protocolo de prevenção da Pandemia Coronavírus COVID-19, respeitando a capacidade de 30% (trinta por cento) de público presente nos eventos;
[bookmark: _GoBack]
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 15 de julho de 2020.

Art. 4º Revogadas as demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Alegre/SC., 17 de julho de 2020.

RUBENS BLASZKOWSKI
Prefeito Municipal

LUCILAINE MÓKFA SCHWARZ
Secretária Municipal de Administração

Publicado na forma das Leis Municipais nº 2.416 e 3.386 nos endereços eletrônicos: www.leismunicipais.com.br e www.diariomunicipal.sc.gov.br em data de: 20/07/2020.

HIDALGO FERNANDO MARTINS
Chefe de Gabinete do Prefeito